
 令 和 ５ 年 1 1 月 吉 日 

中学校 高等学校 学校長 様 

修学旅行担当 教職員 様 

北海道旅客鉄道株式会社 

営業部提携販売グループ 

  

「ＪＲ北海道修学旅行説明会・商談会」の開催について 

 

謹啓 仲秋の候 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社では下記の通り、埼玉県さいたま市（大宮駅付近）にて「ＪＲ北海道主催 修学旅行旅

行説明会・商談会」を実施させていただきます。 

先日、当会への出欠のお申込み締切日を 11 月 24 日（金）にてご案内をいたしましたが、より多くの

関係者様にご出席を賜りたく、お申込み締切日を 11 月 30 日（木）に改めました。 

学校関係者様にはご多忙のなか大変恐縮ではございますが校内にてご周知をいただき、改めてご検討

のほどよろしくお願いいたします。 

謹白 

記 

 

■日 時 令和 ５ 年 12 月８日(金)  

第１部 説明会 14:30～15:30 （会議室６Ａ） 

第２部 商談会 15:45～17:00 （会議室６Ａまたは６Ｂ） 

■会 場 ＴＫＰ大宮駅西口カンファレンスセンター 

■主 催 北海道旅客鉄道株式会社 

■後 援 公益財団法人全国修学旅行研究協会、公益財団法人日本修学旅行協会 

■協 力 東日本旅客鉄道株式会社、公益社団法人北海道観光振興機構 

■内 容 ○第１部 説明会でのプレゼンテーション 

①弊社 「北海道新幹線で行く北海道修学旅行」  

②東日本旅客鉄道株式会社 「東北＋北海道方面の修学旅行」  

③公益社団法人北海道観光振興機構 「北海道の教育旅行支援事業」 

          ④関係自治体関係者 「各エリアの修学旅行コンテンツ紹介」 

           ※内容が一部変更となる場合がございますのでご了承ください 

         ○第２部 商談会 

          北海道側関係者から学校関係者様へ個別に情報提供をさせていただきますので 

         ご質問などがございましたら、お気軽にお声掛けください 

・対面形式のテーブルレイアウト 

・学校関係者様にご着席いただき、北海道側関係者が１ブースごとに 

対応（ローテーション形式） 

 

   【申込締切日】 11 月 30 日（木） 別紙のお申し込み用紙をご利用ください 

           ※締切日以降にご参加を希望される場合はお急ぎご連絡をお願いいたします 

            

【お問合せ先】 

北海道旅客鉄道株式会社 営業部 提携販売グループ 田子内（たこない）宛 

TEL 011-700-5775 Ｅメール：h-takonai@jrhokkaido.co.jp 

以上 



【アクセス】 

〒330-0854                             

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-8-1 ベルヴュオフィス大宮 

 

 

 

 

 

 

 



 

ＪＲ北海道修学旅行説明会・商談会 参加申込書 ＜学校関係者様向け＞ 

 

〇お申込者様の情報 （ご記入いただいた個人情報は、本件の目的以外に使用することはございません） 

学校名  

役職・所属学年 ①  ②  ③  

氏 名    

電話番号  FAX 番号  

Ｅメール  

※ご記入いただいた個人情報は、本件の目的以外に使用することはございません 

※欄が不足する場合は、１枚追加をしてご利用ください 

 

〇お申込について（該当する欄に○印をお願いいたします） 

「第１部 説明会」 

【14:30～15:30】 

「第２部 商談会」 

【15:45～17:00】 

出 席 欠 席 出 席 欠 席 

    

＜備考欄＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※商談会等で確認したいこと、聞きたい情報などがあれば、お気軽に上記の備考欄へご記入ください 

 

 

上記にご記入の上、Ｅメールにてお申込下さい。 

 

 

 

 

 

＜お申込先＞   

北海道旅客鉄道株式会社 営業部 提携販売グループ 担当：田子内（たこない） 

Ｅメール: h-takonai@jrhokkaido.co.jp  

 申込締め切り期日：令和５年 11 月 30 日（金）まで 

 


